
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» г. Курска 

П Р И К А З 

2024 года № 

О размере платы 
за дополнительные платные 
образовательные услуги 
«Преподавание курсов по подготовке детей 
к обучению в школе» 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. 
№706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
приказом Комитета образования города Курска от 15.08.2011 года №646 «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
муниципального бюджетного учреждения, находящегося в ведении комитета 
образования города Курска, оказываемые сверхустановленного 
муниципального задания», в соответствии с Уставом муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №17» г. Курска и решением педагогического 
совета №1 от «30» августа 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер оплаты за дополнительные платные образовательные 
услуги: 

- за организацию занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе социально-гуманитарной направленности «Преподавание 
курсов по подготовке детей к обучению в школе» рублей/академичекий час 
1000 рублей /месяц, в т.ч. за 1 час занятий 83.33 р. 

2. Произвести согласование с комитетом образования города Курска о 
размере платы на оказываемые платные дополнительные образовательные 
услуги . ^ я я т а ^ 

П а л ь н oT̂ s. 
3. Приказ довёейибщ^^щния коллектива. 
4. Контроль оставляю за собой. ; , У'О / tABOV Ч -If Л ; <5 Е % У 

Директор школы1/̂ 3
а°^--г- i f /My Л.С.Гонюкова 


